12.10 - Antes do uttimo pagamento, que não seni inferior à l07o do total, a empresa deverá apresentar

CertidÍirc de quitação do INSS referente à obra.

13 - SELEÇÃO DO FORNECEDOR
l3.l - Optou-se pela dispensa de licitação, nos termos do art. 75, inciso I da Lei Federal 14.13312021,

tendo em vista que a contratação envolve valores inferiores a R$ 130.984,20 (cento e trinta mil
novecentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos), limite atualizado para obms e serviços de

engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotorcs.
13.2 - O valor pretendido não ultrapassa para este objeto o limite de gasto anual com a presente

contratação.

14 - ESTIMATTVA DO PREÇO
l4.l - O valor estimado pam a contratação é de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais), conforme
pesquisa de preços e orçamentos em anexo.

l 5 - {)EQUAÇÃO Onç.lrunxTÁRrA
fs.l - A despesa para a execuçílo do objeto licitado correná por contâ dos seguintes Dotações
orçamenúrias: 0702 - ENSINO INFANIIL E FUNDAMENTAL; 1042 - Ampliação e reforma esc